QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiếp nhận nguyên trạng các Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế Vụ Bản

thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân xã Liên Minh, tỉnh Ninh Bình quản lý

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP
ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-BCĐTKNQ ngày 21/9/2025 của Ban Chỉ đạo
về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Y
tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Kế hoạch số 28-KH/TU ngày 30/9/2025 của Tỉnh ủy Ninh Bình về
việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các
cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị;

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh Ninh
Bình về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối
bên trong các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh
Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 1178/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của UBND tỉnh
Ninh Bình về việc chuyển nguyên trạng các Trạm Y tế thuộc các Trung tâm Y tế
thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân các xã, phường quản lý;

Căn cứ Hướng dẫn số 2648/HD-SYT ngày 23/10/2025 của Sở Y tế tỉnh Ninh
Bình về việc sắp xếp tổ chức, thành lập Trạm y tế xã, phường theo đơn vị hành
chính;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận nguyên trạng các Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế Vụ
Bản thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân xã Liên Minh, tỉnh Ninh Bình quản lý theo
quy định kể từ ngày 01/11/2025 (bao gồm chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nhân
lực, tài chính, đất đai, tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị, hồ sơ, sổ sách,...), danh
sách gồm:

1. Trạm Y tế Liên Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MINH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Minh, ngày      tháng 10 năm 2025

2

2. Trạm Y tế Vĩnh Hào
3. Trạm Y tế Đại Thắng

 (Có danh sách số lượng viên chức, lao động hợp đồng kèm theo)
Điều 2.
1. Các Trạm Y tế có tên tại Điều 1:
a) Rà soát biên chế, nhân sự, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu và các vấn đề

khác có liên quan để bàn giao nguyên trạng, bảo đảm hoạt động diễn ra liên tục,
không bị gián đoạn.

b) Có trách nhiệm liên hệ với cơ quan công an để tiến hành thủ tục thu hồi con
dấu theo quy định.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội, phòng Kinh tế tham mưu Ủy ban nhân dân xã:
a) Tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nhân lực, tài

chính, đất đai, tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị, hồ sơ, sổ sách,... của các Trạm
Y tế nêu tại Điều 1 thuộc Trung tâm Y tế Vụ Bản thuộc Sở Y tế chuyển về theo
quy định của pháp luật.

b) Sắp xếp, tổ chức lại các Trạm Y tế tại Điều 1 thành Trạm Y tế xã Liên
Minh là đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã và các điểm trạm
(căn cứ vào diện tích, quy mô dân số, vùng địa lý, nhu cầu khám chữa bệnh của
nhân dân trong xã để thành lập các điểm trạm cho phù hợp) theo quy định của pháp
luật và phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -
Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các
Trạm Y tế có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT ĐU xã;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT, PVHXH.

- -

CHỦ TỊCH

Trần Duy Năng

		2025-10-31T17:05:25+0700

		2025-10-31T17:10:23+0700

		2025-10-31T17:11:41+0700

		2025-10-31T17:13:12+0700

		2025-10-31T17:13:12+0700

		2025-10-31T17:13:12+0700

		2025-10-31T17:13:12+0700